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"MADEN İŞLETMELERİNDE İŞGÜVENLİĞİ-SAĞLIĞI 
VE ÇEVRENİN KORUNMASI" 

KONFERANSINI ANKARADA YAPILDI... 

&> Niyazı Karadeniz / MTA işyeri Temsilcisi 

17-20 Nisan 1995 tarihlerinde An
kara Türk-İş Toplantı Salonu'nda 
İSGÜM (İşçi Sağlığı ve 
İşgüvenliği Merkezi); ILO (Ulus
lararası Çalışma Örgütü), Türk-İş, 
Genel Maden-İş, Maden-İş Sen
dikasının katkılarıyla "Maden 
İşletmelerinde İş Güvenliği-Sağlığı 
Ve Çevrenin Korunmasi" konulu 
konferansı gerçekleştirmiştir. Kon
ferans süresince 20 bildiri sunulmuş 
ve bir panel düzenlenmiştir. Bu 
konferansta işveren, işçi tem
silcileri ve Bakanlık arasında ortak 
noktalar ve görüş farklılıkları 
tartışılma olanağı bulmuştur. 

Konferans boyunca oluşan 
görüşlerden bazıları şu şekilde 
özetlenebilir: 

* İşyerleri yılda bir kez de
netlenebilmektedir. Bazı işyerlerine 
ise 2-3 yılda bir sıra gelmektedir. 
Görülen aksaklıkların düzeltilmesi 
için cezai yaptırımların günün 
koşullarının altında bulunduğu, 
caydırıcı etkisinden söz edilmesi 
mümkün değildir. 

* Üniversite-işveren ortak 
çalışmasının içerisine de işçi tem
silcisi olan sendikaların da ortak 
edilmesi, işçi sağlığı ve iş güvenliği 
çalışma ve uygulamalarında başarı 
oranını artıracaktır. Çalışanların 
eğitilmesi ve çalışma koşullarının 
iyileştirilmesinin sadece işverenin 
güdümünde ve sorumluluğunda bu-
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lunması iş kazalarını önlemede de 
yeterli olmamaktadır. İşçi ve tem
silcilerinin de sorumluluk alması 
kaçınılmazdır. 

* ILO'nun hazırladığı yasaların 
yürürlüğe girmesinin ülkemiz ve 
çalışanlarımızın yararına olacağı 
kuşkusuzdur. Ancak yasayı uy
gulayacak olan bakanlığın şimdiden 
çalışmalara başlaması gereklidir. 
Bakanlık yetişmiş insangücü ve 
teşkilatlanmasını tamamlanmış bu
lunmaktadır. Fakat İSGÜM daha 
etkin hale getirilmelidir. 

* Devletin dışında özel sektör 
madenciliği başlangıçta büyük ser
maye koyarak madencilik yap
mamaktadır. Zaten madencilik fa
aliyeti 3-5 yıl gibi bir hazırlak 
döneminden sonra üretime 
geçmektedir. Özel sektör ma
denciliği kar marjını ön planda tut
ması nedeniyle işletmecilik 
tekniğine gereken önemi ver
memekte, üstüne üstelik de işçi 
sağlığı ve iş güvenliği tedbirlerinin 
alınmasını düşünmemektedir. 
Ayrıca Gediz- Soma -Ermenek 
dışında çoğu işletmelerde de işçi 
sendikası bulunmamaktadır İşçi 
sendikasının bulunmadığı 
işyerlerinde işçi, işverenin vic
danına terk edilmiş durumdadır. 

* İş kazalarında az gelişmiş 
ülkelerin gerisinde yer almaktayız. 
Burada ülkemizdeki iş yasalarının 
ve iş güvenliğini düzenleyen mev
zuatlarda bir hata söz konusudur. Bu 
da göstermektedir ki, mev
zuatlarımız teknolojinin gerisinde 
kalmıştır. Mevzuatlarımızı tek
nolojiye uydurmalıyız. Maden 
ocaklarında, aydınlatma, gürültü, 
ısı, nemlilik, monitör yönetmelikleri 
yoktur. Bakanlık, üniversitelerle 
işbirliği yaparak ilgili mevzuatları 
kesinlikle çıkarmalıdır. 

* İşletmelerde bulunan iş 
güvenliği başmühendisleri 
yönetimden bağımsız olmalıdır. 
Etkin bir denetim yapabilmeleri ve 
mevzuatları uygulayabilmesi için, 

İdare'nin baskısını üzerinde his-
setmemelidir. İşgüvenliği 
başmühendisinin aldığı kararlar 
İdare'yi bağlamalıdır. 

* Bakanlık adına denetim yapan 
işçi sağlığı ve iş güvenliği 
müfettişleri güçlü olmalıdır. Maden 
Kanunu, işçi sağlığı ve iş güvenliği 
mevzuat, tüzük ve yönetmelikler bir 
bütün olup birbirini ta
mamlamalıdır. Tüzük ve 
yönetmelikler birbirleriyle çelişki 
içinde bulunmamalıdır. Ayrıca, her 
maden işletmesi, işletmenin 
özelliğine göre işçi sağlığı ve iş 
güvenliği yönetmeliği hazırlatmalı 
ve bu yönetmeliği ilgili uzman, 
kurum, kuruluşlardan onay
lattırarak uygulamaya koymalıdır. 

* Maden işletmelerinde yangın, 
toz ve gaz sorunlarıyla ilgili 
yönetmelikler bulunmasına rağmen, 
uygulamada aksaklıklar söz ko
nusudur. Yönetmelik, genel kav
ramlar içermekte olup spesifik ko
nuları kapsamamaktadır. Gaz, toz 
ve yangınla ilgili yönetmeliklerde 
en ince detaylar dahi kâğıda 
dökülmelidir. Uygulamalar maden 
işletmelerinin inisiyatifine 
bırakılmamalıdır. Bu şekilde, 
farklı işletmelerde farklı farklı uy
gulamalar ortadan kalkmış ola
caktır. 

İşçi, işveren ve devlet işbirliği ile 
gerçekleşen bu konferans, tarafların 
aynı platformda tartışma olanağı 
bulması açısından oldukça yararlı 
olmuştur. Ayrıca konferans so
nunda tüm delegelere, katılım bel
gesi verilmiştir. 
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